



РЕСПУБЛИКА КРИМ
БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН
КРАСНОМАКСЬКА
СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
КРАСНОМАКСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ
БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИН
КРАСНЫЙ МАК
КОЙ КЪАСАБАСЫ

РЕШЕНИЕ

54-я сессии 1-го созыва

от 26.04.2018 г.

№ 438

*«О внесении изменений в решение
Красномакского сельского совета
Бахчисарайского района Республики
Крым от 28.12.2017 № 422 «О бюджете
Красномакского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики
Крым на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов.»*

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, федеральным конституционным законом от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов Республики Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», Закон Республики Крым от 29 января 2018 года № 466-ЗРК/2018 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Решение Бахчисарайского районного совета от _____ № __ «О внесении изменений в Решение 66-й сессии Бахчисарайского районного совета 1-го созыва от 28.12.2017г. № 598 «О бюджете Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Уставом муниципального образования Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в Красномакском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым, другими законодательными актами Республики Крым и правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

КРАСНОМАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

Внести в решение Красномакского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 28 декабря 2017 года № 422 «О бюджете Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год:

1) общий объем доходов в сумме 4 444 090,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 971 050,00 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 1 473 040,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 5 400 579,67 рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 956 489,67 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2019 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.»

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год и 2020 год:

1) общий объем доходов на 2019 год в сумме 4 167 129,00 рублей, в том числе налоговые и не налоговые доходы в сумме 3 137 900,00 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 1 029 229,00 рублей и на 2020 год в сумме 4 368 439,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 301 600,00 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 1 066 839,00 рублей;

2) общий объем расходов на 2019 год в сумме 4 167 129,00 рублей, и на 2020 год в сумме 4 368 439,00 рублей;

3) дефицит бюджета в сумме на 2019 год в сумме 0,00 рублей и на 2020 год в сумме 0,00 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2021 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.»

3. В пункте 8 Решения подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

1) на 2018 год в сумме 247 075,00 рублей, согласно приложению 9 к настоящему решению;

2) на плановый период: 2019 год в сумме 247 075,00 рублей и на 2020 год в сумме 247 075,00 рублей, согласно приложению 9.1 к настоящему решению.

4. В пункт 9 Решения внести следующие изменения:

1) в подпункте 1 цифру «1 473 397,00» заменить на цифру «1 473 040,00»;

2) в подпункте 2 цифру «1 029 590,00» заменить на цифру «1 029 229,00» и цифру «1 067 213,00» заменить на цифру «1 066 839,00».

5. Приложения 1,1.1,5,5.1,6,6.1,7,7.1,8,8.1,9,9.1,10,10.1 изложить в новой редакции (прилагаются).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Постоянную планово-бюджетную комиссию.

7. Решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым (<http://bahch.rk.gov.ru/>), на странице Бахчисарайского муниципального района в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Красномакское сельское поселение, на сайте Красномакского сельского поселения kmsovet.ru, а также на информационном стенде Красномакского сельского поселения.

**Председатель
Красномакского сельского совета**

А.В. Клименко

Источники финансирования дефицита бюджета

Остатки средств на 01.01.2018 года составили 956 489,67 рублей.

Бюджет Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов был принят решением 51

сессии 1 созыва Красномакского сельского совета от 28 декабря 2017г. № 422 с утвержденной суммой по доходам на 2018 год 4444447,00 рублей, по расходам 4444447,00 рублей, дефицит бюджета 0,00 рублей.

В связи с необходимостью увеличения расходов на следующие мероприятия:

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы»:

1) Согласно Постановления Совета Министров Республики Крым от 09.02.2018 № 56, Решения Красномакского сельского совета от 02.03.2018 № 431 Об утверждении «Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», на увеличение программных расходов на содержание органов местного самоуправления в 2018 году на сумму 194 958,00 рублей, в том числе:

- Расходы на заработную плату с начислениями лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления на сумму 28 165,00 рублей по КБК 966 0102 011010019Б 120;

- Функционирование местных администраций на сумму 166 793,00 рублей, в том числе расходы на заработную плату с начислениями – 96 994,00 рубля по КБК 966 0104 0110200190 120.

2) Увеличение объёма межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на сумму 4642,00 рубля по КБК 966 0106 7120085300 540.

По разделу 0400 «Национальная экономика», в подразделе 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»:

3) Увеличение непрограммных расходов на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов муниципального имущества на сумму 270 000 рублей по КБК 966 0412 7140023220 240.

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», в подразделе 0503 «Благоустройство»

4) Увеличение программных расходов на благоустройство территории Красномакского сельского поселения (содержание уличного освещения, обрезка деревьев) на сумму 406 889,67 рублей по КБК 966 0503 0210124220 240

По разделу 0800 «Культура», в подразделе 0804 «Другие вопросы в области культуры»

5) Увеличение программных расходов в сфере культуры на сумму 80000,00 рублей по КБК 966 0804 0310125220 240.

Таким образом в данном решении сессии предлагается утвердить дефицит бюджета на 2018 год в сумме 956 489,67 рублей, источником покрытия которого являются средства свободного остатка в сумме 956 489,67 руб.

Муниципальные контракты, заключенные от имени Красномакского сельского поселения на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащие в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2018 году в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных бюджетных ассигнований на указанные цели в 2017 году, отсутствуют.

Вышеуказанное распределение остатка не влечет за собой возникновение или наличие кредиторской задолженности по заработной плате и за коммунальные услуги по состоянию на 01 января 2019 года .

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

Заведующий сектором по вопросам
финансов и бухгалтерского учета

Е.А. Майдаченко

Пояснительная записка к проекту решения сессии Красномакского сельского совета о внесении изменений в бюджет Красномакского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.:

ДОХОДЫ

1. Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся.
2. Объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации сокращен по коду бюджетной классификации 966 2 02 35118 10 0000 151(субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты), на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, в том числе по годам:
 - 2018 – 357,00 рублей;
 - 2019 – 361,00 рублей;
 - 2020 – 374,00 рублей.

Общий объем доходов бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов с учетом данных изменений составляет, в том числе по годам:

- 2018 – 4 444 090,00 рублей;
- 2019 – 4 167 129,00 рублей;
- 2020 – 4 368 439,00 рублей.

Заведующий сектором по вопросам
финансов и бухгалтерского учета

Е.А. Майдаченко

Пояснительная записка к проекту решения сессии Красномакского сельского совета о внесении изменений в бюджет Красномакского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.:

ДОХОДЫ

1. Изменения в объеме налоговых и неналоговых доходов не вносятся.
2. Объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации сокращен по коду бюджетной классификации 966 2 02 35118 10 0000 151(субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты), на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, в том числе по годам:
 - 2018 – 357,00 рублей;
 - 2019 – 361,00 рублей;
 - 2020 – 374,00 рублей.

Общий объем доходов бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов с учетом данных изменений составляет, в том числе по годам:

- 2018 – 4 444 090,00 рублей;
- 2019 – 4 167 129,00 рублей;
- 2020 – 4 368 439,00 рублей.

РАСХОДЫ на 2018 год

1. Сокращены расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 2018 год по коду бюджетной классификации 966 0203 7130051180 240 на сумму – 357,00 рублей;
2. Остаток бюджетных средств в сумме 956 489,67 рублей, образовавшийся на лицевом счете по состоянию на 01.01.2018г., потребность в которых подтверждена, направить на следующие мероприятия:

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы»:

1) Согласно Постановления Совета Министров Республики Крым от 09.02.2018 № 56, Решения Красномакского сельского совета от 02.03.2018 № 431 Об утверждении «Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» на увеличение программных расходов на содержание органов местного самоуправления в 2018 году на сумму 194 958,00 рублей, в том числе:

– Расходы на заработную плату с начислениями лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления на сумму 28 165,00 рублей по КБК 966 0102 011010019Б 120;

– Функционирование местных администраций на сумму 166 793,00 рублей, в том числе расходы на заработную плату с начислениями – 96 994,00 рубля по КБК 966 0104 0110200190 120, прочие расходы администрации КБК 966 0104 0110200190 240 – 69 799,00 рубля

2) Увеличение объёма межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на сумму 4642,00 рубля по КБК 966 0106 7120085300 540.

По разделу 0400 «Национальная экономика», в подразделе 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»:

3) Увеличение непрограммных расходов на проведение кадастровых,

землеустроительных работ для объектов муниципального имущества (межевание земельных участков) на сумму 270 000 рублей по КБК 966 0412 7140023220 240.

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», в подразделе 0503 «Благоустройство»

4) Увеличение программных расходов на благоустройство территории Красномакского сельского поселения (содержание уличного освещения, обрезка деревьев) на сумму 406 889,67 рублей по КБК 966 0503 0210124220 240

По разделу 0800 «Культура», в подразделе 0804 «Другие вопросы в области культуры»

5) Увеличение программных расходов в сфере культуры на проведение мероприятий посвященных 73-й годовщине ВОВ (приобретение памятных подарков ветеранам, приобретение венков) на сумму 80000,00 рублей по КБК 966 0804 0310125220 240.

Расчет объема межбюджетных трансфертов, передаваемых в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов из бюджета Красномакского сельского поселения в бюджет Бахчисарайского муниципального района на исполнение полномочий контрольно-счетного органа Красномакского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения в бюджет Муниципального района на осуществление переданных полномочий контрольно-счетного органа Поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, рассчитывается по формуле:

$VM.T. = (So + SH + Sn + \text{Уд.с.т.}) \times K_{тр}$

$Ум.т. = ((504452 + 152344,51) \times 1,04 + 455) \times 0,1765 = 120642,00$ рублей.

VM.T. - объем иных межбюджетных трансфертов, на осуществление выполнений полномочий контрольно — счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

So - средняя оплата труда работника контрольно-счетного органа;

SH - начисления на фонд оплаты труда;

Sn - прочие расходы на содержание работника контрольно-счетного органа;

K_{тр} — Коэффициент трудозатрат на проведение контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

1,04 - Коэффициент индексации заработной платы (месячных должностных окладов) с 1 января 2018 года

Коэффициент трудозатрат на проведение контрольных и экспертно-аналитических мероприятий рассчитывается по формуле:

$K_{тр} = T_z : D = 29 \text{ дней} : 164,3 \text{ (раб. дней)} = 0,1765$

T_з - затраты рабочего времени на выполнение полномочий, предусмотренных Соглашением на осуществление переданных полномочий контрольно счетного органа Поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

D - Количество рабочих дней в соответствующем бюджетном периоде.

(В связи с тем, что Контрольно- счетный орган муниципального образования является юридическим лицом, и самостоятельно выполняет функции определенные Законодательством по ведению финансово - хозяйственной деятельности при расчете количества рабочих дней исключается время затраченное сотрудниками на ведение бухгалтерского учета, делопроизводства, проведение кадровой, архивной, юридической работы и прочее).

Источники финансирования дефицита бюджета

Остатки средств на 01.01.2018 года составили 956 489,67 рублей.

Бюджет Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов был принят решением 51 сессии 1 созыва Красномакского сельского совета от 28 декабря 2017г. № 422 с утвержденной суммой по доходам на 2018 год 4444447,00 рублей, по расходам 4444447,00 рублей, дефицит бюджета 0,00 рублей.

На основании ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, вносится изменение в бюджет на 2018 год в части увеличения расходов на сумму 956 489,67 рублей, в связи с необходимостью увеличения расходов на следующие мероприятия:

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы»:

1) Согласно Постановления Совета Министров Республики Крым от 09.02.2018 № 56, Решения Красномакского сельского совета от 02.03.2018 № 431 Об утверждении «Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», на увеличение программных расходов на содержание органов местного самоуправления в 2018 году на сумму 194 958,00 рублей, в том числе:

- Расходы на заработную плату с начислениями лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления на сумму 28 165,00 рублей по КБК 966 0102 011010019Б 120;

- Функционирование местных администраций на сумму 166 793,00 рублей, в том числе расходы на заработную плату с начислениями – 96 994,00 рубля по КБК 966 0104 0110200190 120.

2) Увеличение объёма межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на сумму 4642,00 рубля по КБК 966 0106 7120085300 540.

По разделу 0400 «Национальная экономика», в подразделе 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»:

3) Увеличение непрограммных расходов на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов муниципального имущества на сумму 270 000 рублей по КБК 966 0412 7140023220 240.

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», в подразделе 0503 «Благоустройство»

4) Увеличение программных расходов на благоустройство территории Красномакского сельского поселения (содержание уличного освещения, обрезка деревьев) на сумму 406 889,67 рублей по КБК 966 0503 0210124220 240

По разделу 0800 «Культура», в подразделе 0804 «Другие вопросы в области культуры»

5) Увеличение программных расходов в сфере культуры на сумму 80000,00 рублей по КБК 966 0804 0310125220 240.

РАСХОДЫ на 2019 и 2020 годы

1. Сокращены расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, по коду бюджетной классификации 966 0203 7130051180 240, в том числе по годам:

- 2019 – 361,00 рублей;
- 2020 – 374,00 рублей.

2. Внесены изменения программных расходов на содержание органов местного самоуправления на плановый период 2019 и 2020 годов, согласно Постановления Совета Министров Республики Крым от 09.02.2018 № 56, Решения Красномакского сельского совета от 02.03.2018 № 431 Об утверждении «Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», в том числе:

- по КБК 9660102011010019Б120 (Увеличены расходы на заработную плату с начислениями лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления), в том числе по годам:
 - 2019 – 28 165,00 рублей;
 - 2020 – 28 165,00 рублей.
- по КБК 96601040110200190120 (Увеличены расходы на заработную плату с начислениями органов местного самоуправления), в том числе по годам:
 - 2019 – 96 994,00 рублей;
 - 2020 – 96 994,00 рублей.
- по КБК 96601040110200190240 (Сокращены расходы на иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в том числе по годам:
 - 2019 – 129 801,00 рублей;
 - 2020 – 129 801,00 рублей.

4. Увеличен объём межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля по КБК 966 0106 7120085300 540, в том числе по годам:

- 2019 – 4 642,00 рублей;
- 2020 – 4 642,00 рублей.

Общий объем расходов бюджета Красномакского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, с учетом данных изменений составляет:

- 2018 – 5 400 579,67 рублей;
- 2019 – 4 167 129,0 рублей;

– 2020 – 4 368 439,0 рублей.

На основании вышеизложенного бюджет Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, по результатам внесенных изменений, составляет:

по доходам, в том числе по годам:

- 2018 – 4 444 090,00 рублей;
- 2019 – 4 167 129,00 рублей;
- 2020 – 4 368 439,00 рублей.

по расходам, в том числе по годам:

- 2018 – 5 400 579,67 рублей;
- 2019 – 4 167 129,0 рублей;
- 2020 – 4 368 439,0 рублей.

Таким образом в данном решении сессии предлагается утвердить дефицит бюджета, в том числе по годам:

- 2018 – 956 489,67 рублей;
- 2019 – 0,00 рублей;
- 2020 – 0,00 рублей.

Источником покрытия которого является остаток неиспользованных средств бюджета в 2017 году (получены доходы сверх запланированных) в сумме 956 489,67 руб.

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

Заведующий сектором по вопросам
финансов и бухгалтерского учета

Е.А. Майдаченко

Приложение 1

к решению Красномакского
сельского совета
Бахчисарайского района
Республики Крым от 28.12.2017
№ 422 "О бюджете
Красномакского сельского
поселения Бахчисарайского
района Республики Крым на
2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов"
(в редакции решения от _____
№___)

**Объем поступлений доходов в бюджет Красномакского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов
и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджета
на 2018 год**

(рублей)

Код по бюджетной классификации					Наименование дохода	Сумма
Администрато р	КВД	Элемент	Группа подвид а доходо в	Аналитическа я группа		
1	2	3	4	5	6	7
000	10000000	00	0000	000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	2 971 050,00
000	10100000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	939 100,00
182	10102000	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц	939 100,00
182	10102010	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	939 100,00
000	10500000	00	0000	000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	968 100,00
182	10503010	01	0000	110	Единый сельскохозяйственный налог	968 100,00
000	10600000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	6 800,00
000	10606000	00	0000	000	Земельный налог	6 800,00
182	10606033	10		110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	6 800,00
000	11100000	00	0000	000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	1 049 750,00
966	11105000	00	0000	120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 049 750,00
966	11105025	10	0000	120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	905 650,00
966	11105035	10	0000	120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	144 100,00
000	11200000	00	0000	000	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	7 300,00
966	11205050	10		120	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельских поселений	7 300,00

000	20000000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	1 473 040,00
000	20200000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1 473 040,00
966	20215001	10	0000	151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	1 313 342,00
966	20230024	10	1000	151	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административной ответственности	2 088,00
966	20235118	10	0000	151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	157 610,00
Итого						4 444 090,00

Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

Е.А Майдаченко

Приложение 1.1

к решению Красномакского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 28.12.2017 № 422 «О бюджете Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
(в редакции решения от _____ №____)

**Объем поступлений доходов в бюджет Красномакского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и
соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджета на
плановый период 2019 и 2020 годов.**

(рублей)

Код по бюджетной классификации					Наименование	Сумма	
Администратор	КВД	Элемент	Группа подвида доходов	Аналитическая группа		2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8
000	10000000	00	0000	000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3 137 900,00	3 301 600,00
000	10100000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 000 100,00	1 055 100,00
182	10102000	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц	1 000 100,00	1 055 100,00
182	10102010	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1 000 100,00	1 055 100,00
000	10500000	00	0000	000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	987 500,00	1 007 300,00
182	10503010	01	0000	110	Единый сельскохозяйственный налог	987 500,00	1 007 300,00
000	10600000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	13 500,00	16 400,00
000	10606000	00	0000	000	Земельный налог	13 500,00	16 400,00
182	10606033	10		110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	13 500,00	16 400,00
000	11100000	00	0000	000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	1 129 200,00	1 214 900,00
966	11105000	00	0000	120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 129 200,00	1 214 900,00
966	11105025	10	0000	120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	970 700,00	1 040 550,00
966	11105035	10	0000	120	доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	158 500,00	174 350,00
000	11200000	00	0000	000	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	7 600,00	7 900,00
966	11205050	10		120	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельских поселений	7 600,00	7 900,00
000	20000000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	1 029 229,00	1 066 839,00

000	20200000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1 029 229,00	1 066 839,00
966	20215001	10	0000	151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	867 856,00	899 729,00
966	20230024	10	1000	151	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административной ответственности	2 088,00	2 088,00
966	20235118	10	0000	151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	159 285,00	165 022,00
Итого						4 167 129,00	4 368 439,00

Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

Е.А Майдаченко

Приложение 5

к решению Красномакского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 28.12.2017 № 422 «О бюджете Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
в редакции решения от _____ № _____

Источники финансирования дефицита бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год

(рублей)

Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Наименование кода бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Сумма
1	2	3
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	956 489,67
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	956 489,67
	в том числе:	
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	956 489,67
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	4444090,00
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	4444090,00
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	4444090,00
966 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	4444090,00
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	5400579,67
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	5400579,67
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	5400579,67
966 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	5400579,67

Заведующий сектором по вопросам финансов
и бухгалтерского учета

Е.А. Майдаченко

Приложение 5.1

к решению Красномакского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым от
28.12.2017 № 422 «О бюджете Красномакского
сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов»
(в редакции решения от _____ № ____)

**Источники финансирования дефицита бюджета
Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
на плановый период 2019 и 2020 годов.**

(рублей)

Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Наименование кода бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Сумма	
		2019	2020
1	2	3	4
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	0,00	0,00
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	0,00	0,00
	в том числе:		
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	0,00	0,00
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	4 167 129,00	4 368 439,00
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	4 167 129,00	4 368 439,00
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	4 167 129,00	4 368 439,00
966 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	4 167 129,00	4 368 439,00
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	4 167 129,00	4 368 439,00
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	4 167 129,00	4 368 439,00
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	4 167 129,00	4 368 439,00
966 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	4 167 129,00	4 368 439,00

Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

Е.А. Майдаченко

Приложение 6

к решению Красномакского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 28.12.2017 № 422 "О бюджете Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" (в редакции решения от ____ №____)

Ведомственная структура расходов бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год

(рублей)

Наименование	Код по бюджетной классификации					Сумма
	Администратор	ФКР	КЦСР	КВР		
1	2	3	4	5	6	
Администрация Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	966					5 400 579,67
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	966	0100				4 154 606,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	966	0102				732 205,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"	966	0102	0100000000			732 205,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	966	0102	0110000000			732 205,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "	966	0102	0110100000			732 205,00
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования администрации красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	966	0102	0110100195			732 205,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966	0102	0110100195	120		732 205,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	966	0104				3 296 759,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"	966	0104	0100000000			3 294 671,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	966	0104	0110000000			3 294 671,00
Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в Красномакском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым"	966	0104	0110200000			3 294 671,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения	966	0104	0110200190			3 294 671,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966	0104	0110200190	120		2 521 872,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0104	0110200190	240		767 799,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	966	0104	0110200190	850		5 000,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0104	7100000000			2 088,00
Непрограммные расходы в сфере общегосударственных вопросов	966	0104	7110000000			2 088,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	966	0104	7110071400			2 088,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0104	7110071400	240		2 088,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	966		0106				120 642,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966		0106	7100000000			120 642,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	966		0106	7120000000			120 642,00
Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению финансового контроля	966		0106	7120085300			120 642,00
Иные межбюджетные трансферты	966		0106	7120085300	540		120 642,00
Другие общегосударственные вопросы	966		0113				5 000,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов"	966		0113	0100000000			5 000,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	966		0113	0110000000			5 000,00
Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного самоуправления в Красномакском сельском поселении"	966		0113	0110300000			5 000,00
Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований РК	966		0113	0110320210			5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	966		0113	0110320210	850		5 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	966		0200				157 610,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	966		0203				157 610,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966		0203	7100000000			157 610,00
Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Красномакского сельского поселения	966		0203	7130000000			157 610,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	966		0203	7130051180			157 610,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966		0203	7130051180	120		148 521,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966		0203	7130051180	240		9 089,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	966		0400				290 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики	966		0412				290 000,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966		0412	7100000000			290 000,00
Непрограммное направление расходов на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов муниципального имущества	966		0412	7140000000			290 000,00
Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов муниципального имущества	966		0412	7140023220			290 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966		0412	7140023220	240		290 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	966		0500				688 363,67
Коммунальное хозяйство	966		0502				79 321,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966		0502	7100000000			79 321,00
Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения	966		0502	7150000000			79 321,00

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями(в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения населения в пределах полномочий в соответствии с п.4ч.1 ст.14 № 131-ФЗ от 06.10.2003)	966		0502	7150085200			79 321,00	
Иные межбюджетные трансферты	966		0502	7150085200	540		79 321,00	
Благоустройство	966		0503				609 042,67	
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966		0503	7100000000			47 112,00	
Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе разделному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов	966		0503	7160000000			47 112,00	
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе разделному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в соответствии с п.18 ч.1 ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003)	966		0503	7160085400			47 112,00	
Иные межбюджетные трансферты	966		0503	7160085400	540		47 112,00	
Муниципальная программа «Благоустройство территории Красномакского сельского поселения »	966		0503	0200000000			561 930,67	
Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Красномакского сельского поселения»	966		0503	0210000000			561 930,67	
Мероприятие «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	966		0503	0210100000			561 930,67	
Расходы на осуществление мероприятия «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	966		0503	0210124220			561 930,67	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966		0503	0210124220	240		561 930,67	
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	966		0800				110 000,00	
Другие вопросы в области культуры	966		0804				110 000,00	
Муниципальная программа Красномакского сельского поселения «Развитие культуры»	966		0804	0300000000			110 000,00	
Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском поселении"	966		0804	0310000000			110 000,00	
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности	966		0804	0310100000			110 000,00	
Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры	966		0804	0310125220			110 000,00	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966		0804	0310125220	240		110 000,00	
Итого							5 400 579,67	

Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

Е.А. Майдаченко

Приложение 6.1 к
решению Красномакского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым от
28.12.2017 № 422 "О бюджете Красномакского
сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов"
в редакции решения от _____ № _____)

**Ведомственная структура расходов бюджета Красномакского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым на плановый период 2019 и 2020 годов**

(рублей)

Наименование	Код по бюджетной классификации						2019	2020
	Администрато р	ФКР	КЦСР	КВ Р				
1	2	3	4	5		6		
Администрация Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	966					4 167 129,0	4 368 439,00	
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	966	0100				3 771 411,00	3 946 984,00	
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	966	0102				732 205,00	732 205,00	
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"	966	0102	0100000000			732 205,00	732 205,00	
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	966	0102	0110000000			732 205,00	732 205,00	
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "	966	0102	0110100000			732 205,00	732 205,00	
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования администрации красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	966	0102	0110100195			732 205,00	732 205,00	
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966	0102	0110100195	12 0		732 205,00	732 205,00	
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	966	0104				2 913 564,00	3 089 137,00	
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"	966	0104	0100000000			2 911 476,00	3 087 049,00	
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	966	0104	0110000000			2 911 476,00	3 087 049,00	
Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в Красномакском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым"	966	0104	0110200000			2 911 476,00	3 087 049,00	
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения	966	0104	0110200190			2 911 476,00	3 087 049,00	
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966	0104	0110200190	12 0		2 521 872,00	2 521 872,00	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0104	0110200190	24 0		384 604,00	560 177,00	
Уплата налогов, сборов и иных платежей	966	0104	0110200190	85 0		5 000,00	5 000,00	
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0104	7100000000			2 088,00	2 088,00	
Непрограммные расходы в сфере общегосударственных вопросов	966	0104	7110000000			2 088,00	2 088,00	

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	966		0104	7110171400				2 088,00	2 088,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966		0104	7110171400		24 0		2 088,00	2 088,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	966		0106					120 642,00	120 642,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966		0106	7100000000				120 642,00	120 642,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	966		0106	7120000000				120 642,00	120 642,00
Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению финансового контроля	966		0106	7120085300				120 642,00	120 642,00
Иные межбюджетные трансферты	966		0106	7120085300		54 0		120 642,00	120 642,00
Другие общегосударственные вопросы	966		0113					5 000,00	5 000,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов"	966		0113	0100000000				5 000,00	5 000,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	966		0113	0110000000				5 000,00	5 000,00
Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного самоуправления в Красномакском сельском поселении"	966		0113	0110300000				5 000,00	5 000,00
Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований РК	966		0113	0110320210				5 000,00	5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	966		0113	0110320210		85 0		5 000,00	5 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	966		0200					159 285,00	165 022,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	966		0203					159 285,00	165 022,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966		0203	7100000000				159 285,00	165 022,00
Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Красномакского сельского поселения	966		0203	7130000000				159 285,00	165 022,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	966		0203	7130051180				159 285,00	165 022,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966		0203	7130051180		12 0		150 281,00	156 283,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966		0203	7130051180		24 0		9 004,00	8 739,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	966		0500					206 433,00	206 433,00
Коммунальное хозяйство	966		0502					79 321,00	79 321,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966		0502	7100000000				79 321,00	79 321,00
Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения	966		0502	7150000000				79 321,00	79 321,00

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями(в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения населения в пределах полномочий в соответствии с п.4ч.1 ст.14 № 131-ФЗ от 06.10.2003)	966		0502	7150085200			79 321,00	79 321,00
Иные межбюджетные трансферты	966		0502	7150085200		54 0	79 321,00	79 321,00
Благоустройство	966		0503				127 112,00	127 112,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966		0503	7100000000			47 112,00	47 112,00
Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе разделному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов	966		0503	7160000000			47 112,00	47 112,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе разделному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в соответствии с п.18 ч.1 ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003)	966		0503	7160085400			47 112,00	47 112,00
Иные межбюджетные трансферты	966		0503	7160085400		54 0	47 112,00	47 112,00
Муниципальная программа «Благоустройство территории Красномакского сельского поселения»	966		0503	0200000000			80 000,00	80 000,00
Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Красномакского сельского поселения»	966		0503	0210000000			80 000,00	80 000,00
Мероприятие «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	966		0503	0210100000			80 000,00	80 000,00
Расходы на осуществление мероприятия «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	966		0503	0210124220			80 000,00	80 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966		0503	0210124220		24 0	80 000,00	80 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	966		0800				30 000,00	50 000,00
Другие вопросы в области культуры	966		0804				30 000,00	50 000,00
Муниципальная программа Красномакского сельского поселения «Развитие культуры»	966		0804	0300000000			30 000,00	50 000,00
Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском поселении"	966		0804	0310000000			30 000,00	50 000,00
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности	966		0804	0310100000			30 000,00	50 000,00
Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры	966		0804	0310125220			30 000,00	50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966		0804	0310125220		24 0	30 000,00	50 000,00
Итого							4 167 129,00	4 368 439,00

Приложение 7
к решению Красномакского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым от
28.12.2017 № 422 "О бюджете Красномакского
сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов"
в редакции решения от _____ №__

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов на 2018 год

(руб
лей)

Наименование	Код по бюджетной классификации				Сумма	
	ФКР	КЦСР	КВР			
1	3	4	5	6		
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100				4 154 606,00	
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102				732 205,00	
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"	0102	010000000 0			732 205,00	
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	0102	011000000 0			732 205,00	
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "	0102	011010000 0			732 205,00	
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования администрации красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	0102	011010019 Б			732 205,00	
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0102	011010019 Б	120		732 205,00	
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104				3 296 759,00	
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"	0104	010000000 0			3 294 671,00	
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	0104	011000000 0			3 294 671,00	
Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в Красномакском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым"	0104	011020000 0			3 294 671,00	
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения	0104	011020019 0			3 294 671,00	
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0104	011020019 0	120		2 521 872,00	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	011020019 0	240		767 799,00	
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0104	011020019 0	850		5 000,00	
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	0104	710000000 0			2 088,00	
Непрограммные расходы в сфере общегосударственных вопросов	0104	711000000 0			2 088,00	
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	0104	711017140 0			2 088,00	

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	711017140 0	240		2 088,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0106				120 642,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	0106	710000000 0			120 642,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0106	712000000 0			120 642,00
Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению финансового контроля	0106	712008530 0			120 642,00
Иные межбюджетные трансферты	0106	712008530 0	540		120 642,00
Другие общегосударственные вопросы	0113				5 000,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов"	0113	010000000 0			5 000,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	0113	011000000 0			5 000,00
Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного самоуправления в Красномакском сельском поселении"	0113	011030000 0			5 000,00
Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований РК	0113	011032021 0			5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0113	011032021 0	850		5 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0200				157 610,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203				157 610,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	0203	710000000 0			157 610,00
Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Красномакского сельского поселения	0203	713000000 0			157 610,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	0203	713005118 0			157 610,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0203	713005118 0	120		148 521,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0203	713005118 0	240		9 089,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400				290 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики	0412				290 000,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	0412	710000000 0			290 000,00
Непрограммное направление расходов на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов муниципального имущества	0412	714000000 0			290 000,00
Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов муниципального имущества	0412	714002322 0			290 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0412	714002322 0	240		290 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500				688 363,67
Коммунальное хозяйство	0502				79 321,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	0502	710000000 0			79 321,00

Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения	0502	715000000 0			79 321,00	
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями(в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения населения в пределах полномочий в соответствии с п.4ч.1 ст.14 № 131-ФЗ от 06.10.2003)	0502	715008520 0			79 321,00	
Иные межбюджетные трансферты	0502	715008520 0	540		79 321,00	
Благоустройство	0503				609 042,67	
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	0503	710000000 0			47 112,00	
Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов	0503	716000000 0			47 112,00	
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в соответствии с п.18 ч.1 ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003)	0503	716008540 0			47 112,00	
Иные межбюджетные трансферты	0503	716008540 0	540		47 112,00	
Муниципальная программа «Благоустройство территории Красномакского сельского поселения »	0503	020000000 0			561 930,67	
Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Красномакского сельского поселения»	0503	021000000 0			561 930,67	
Мероприятие «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	0503	021010000 0			561 930,67	
Расходы на осуществление мероприятия «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	0503	021012422 0			561 930,67	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	021012422 0	240		561 930,67	
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0800				110 000,00	
Другие вопросы в области культуры	0804				110 000,00	
Муниципальная программа Красномакского сельского поселения «Развитие культуры»	0804	030000000 0			110 000,00	
Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском поселении"	0804	031000000 0			110 000,00	
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности	0804	031010000 0			110 000,00	
Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры	0804	031012522 0			110 000,00	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0804	031012522 0	240		110 000,00	
Итого					5 400 579,67	

Приложение 7.1
к решению Красномакского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым
от 28.12.2017 № 422 "О бюджете
Красномакского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым
на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов"
(в редакции решения от _____ № _____)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов на плановый период 2019 и 2020 годов.

(рублей)

Наименование	Код по бюджетной классификации			Сумма	
	ФКР	КЦСР	КВР	2019	2020
1	3	4	5	6	
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100			3 771 411,00	3 946 984,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102			732 205,00	732 205,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"	0102	0100000000		732 205,00	732 205,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	0102	0110000000		732 205,00	732 205,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "	0102	0110100000		732 205,00	732 205,00
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования администрации красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	0102	0110100195		732 205,00	732 205,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0102	0110100195	120	732 205,00	732 205,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104			2 913 564,00	3 089 137,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"	0104	0100000000		2 911 476,00	3 087 049,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	0104	0110000000		2 911 476,00	3 087 049,00
Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в Красномакском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым"	0104	0110200000		2 911 476,00	3 087 049,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения	0104	0110200190		2 911 476,00	3 087 049,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0104	0110200190	120	2 521 872,00	2 521 872,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	0110200190	240	384 604,00	560 177,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0104	0110200190	850	5 000,00	5 000,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	0104	7100000000		2 088,00	2 088,00
Непрограммные расходы в сфере общегосударственных вопросов	0104	7110000000		2 088,00	2 088,00

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	0104	7110171400		2 088,00	2 088,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	7110171400	240	2 088,00	2 088,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0106			120 642,00	120 642,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	0106	7100000000		120 642,00	120 642,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0106	7120000000		120 642,00	120 642,00
Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению финансового контроля	0106	7120085300		120 642,00	120 642,00
Иные межбюджетные трансферты	0106	7120085300	540	120 642,00	120 642,00
Другие общегосударственные вопросы	0113			5 000,00	5 000,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов"	0113	0100000000		5 000,00	5 000,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	0113	0110000000		5 000,00	5 000,00
Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного самоуправления в Красномакском сельском поселении"	0113	0110300000		5 000,00	5 000,00
Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований РК	0113	0110320210		5 000,00	5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0113	0110320210	850	5 000,00	5 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0200			159 285,00	165 022,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203			159 285,00	165 022,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	0203	7100000000		159 285,00	165 022,00
Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Красномакского сельского поселения	0203	7130000000		159 285,00	165 022,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	0203	7130051180		159 285,00	165 022,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0203	7130051180	120	150 281,00	156 283,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0203	7130051180	240	9 004,00	8 739,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500			206 433,00	206 433,00
Коммунальное хозяйство	0502			79 321,00	79 321,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	0502	7100000000		79 321,00	79 321,00
Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения	0502	7140000000		79 321,00	79 321,00

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями(в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения населения в пределах полномочий в соответствии с п.4ч.1 ст.14 № 131-ФЗ от 06.10.2003)	0502	7140085200		79 321,00	79 321,00
Иные межбюджетные трансферты	0502	7140085200	540	79 321,00	79 321,00
Благоустройство	0503			127 112,00	127 112,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	0503	7100000000		47 112,00	47 112,00
Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов	0503	7150000000		47 112,00	47 112,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в соответствии с п.18 ч.1 ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003)	0503	7150085400		47 112,00	47 112,00
Иные межбюджетные трансферты	0503	7150085400	540	47 112,00	47 112,00
Муниципальная программа «Благоустройство территории Красномакского сельского поселения»	0503	0200000000		80 000,00	80 000,00
Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Красномакского сельского поселения»	0503	0210000000		80 000,00	80 000,00
Мероприятие «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	0503	0210100000		80 000,00	80 000,00
Расходы на осуществление мероприятия «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	0503	0210124220		80 000,00	80 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	0210124220	240	80 000,00	80 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0800			30 000,00	50 000,00
Другие вопросы в области культуры	0804			30 000,00	50 000,00
Муниципальная программа Красномакского сельского поселения «Развитие культуры»	0804	0300000000		30 000,00	50 000,00
Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском поселении"	0804	0310000000		30 000,00	50 000,00
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности	0804	0310100000		30 000,00	50 000,00
Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры	0804	0310125220		30 000,00	50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0804	0310125220	240	30 000,00	50 000,00
			Итого	4 167 129,00	4 368 439,00

Заведующий сектором по вопросам финансов
и бухгалтерского учета

Е.А. Майдаченко

Приложение 8
к решению Красномакского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым от
28.12.2017 № 422 "О бюджете
Красномакского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым на
2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов"

в редакции решения от _____ № ____

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам и подразделам на 2018 год

(рублей)

Наименование	Код по бюджетной классификации			Текущий финансовый год
	КЦСР	КВР	ФКР	
1	3	4	5	6
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"	0100000000			4 031 876,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	0110000000			4 031 876,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	0110100000			732 205,00
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	0110100195			732 205,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0110100195	120		732 205,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0110100195	120	0102	732 205,00
Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в Красномакском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым"	0110200000			3 294 671,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения	0110200190			3 294 671,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0110200190	120		2 521 872,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0110200190	120	0104	2 521 872,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0110200190	240		767 799,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0110200190	240	0104	767 799,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0110200190	850		5 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0110200190	850	0104	5 000,00
Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного самоуправления в Красномакском сельском поселении"	0110300000			5 000,00
Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований РК	0110320210			5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0110320210	850		5 000,00
Другие общегосударственные вопросы	0110320210	850	0113	5 000,00
Муниципальная программа «Благоустройство территории Красномакского сельского поселения »	0200000000			561 930,67
Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Красномакского сельского поселения»	0210000000			561 930,67
Мероприятие «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	0210100000			561 930,67
Расходы на осуществление мероприятия «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	0210124220			561 930,67
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210124220	240		561 930,67
Благоустройство	0210124220	240	0503	561 930,67
Муниципальная программа Красномакского сельского поселения «Развитие культуры»	0300000000			110 000,00
Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском поселении"	0310000000			110 000,00
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности	0310100000			110 000,00
Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры	0310125220			110 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0310125220	240		110 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0310125220	240	0804	110 000,00
ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ - ВСЕГО				4 703 806,67
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	7100000000			696 773,00
Непрограммное направление расходов в сфере общегосударственных вопросов	7110000000			2 088,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	7110171400			2 088,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7110171400	240		2 088,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	7110171400	240	0104	2 088,00
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора	7120000000			120 642,00
Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению финансового контроля	7120085300			120 642,00
Иные межбюджетные трансферты	7120085300	540		120 642,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	7120085300	540	0106	120 642,00

Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Красномакского сельского поселения	7130000000			157 610,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	7130051180			157 610,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	7130051180	120		148 521,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	7130051180	120	0203	148 521,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7130051180	240		9 089,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	7130051180	240	0203	9 089,00
Непрограммное направление расходов на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов муниципального имущества	7140000000			290 000,00
Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов муниципального имущества	7140023220			290 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7140023220	240		290 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики	7140023220	240	0412	290 000,00
Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения	7150000000			79 321,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями(в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения населения в пределах полномочий в соответствии с п.4ч.1 ст.14 № 131-ФЗ от 06.10.2003)	7150085200			79 321,00
Иные межбюджетные трансферты	7150085200	540		79 321,00
Коммунальное хозяйство	7150085200	540	0502	79 321,00
Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе отдельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов	7160000000			47 112,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе отдельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в соответствии с п.18 ч.1 ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003)	7160085400			47 112,00
Иные межбюджетные трансферты	7160085400	540		47 112,00
Благоустройство	7160085400	540	0503	47 112,00
			Итого	5 400 579,67

Приложение 8.1
к решению Красномакского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым от
28.12.2017 № 422 "О бюджете Красномакского
сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов"
(в редакции решения от _____ № _____)

**Распределение бюджетных ассигнований бюджета Красномакского
сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам и
подразделам на плановый период 2019 и 2020 годов**

(рублей)

Наименование	Код по бюджетной классификации			Сумма	
	КЦСР	КВР	ФКР	2019	2020
1	3	4	5	6	7
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"	0100000000			3 648 681,00	3 824 254,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	0110000000			3 648 681,00	3 824 254,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	0110100000			732 205,00	732 205,00
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	0110100195			732 205,00	732 205,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0110100195	120		732 205,00	732 205,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0110100195	120	0102	732 205,00	732 205,00
Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в Красномакском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым"	0110200000			2 911 476,00	3 087 049,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения	0110200190			2 911 476,00	3 087 049,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0110200190	120		2 521 872,00	2 521 872,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0110200190	120	0104	2 521 872,00	2 521 872,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0110200190	240		384 604,00	560 177,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0110200190	240	0104	384 604,00	560 177,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0110200190	850		5 000,00	5 000,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0110200190	850	0104	5 000,00	5 000,00
Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного самоуправления в Красномакском сельском поселении"	0110300000			5 000,00	5 000,00
Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований РК	0110320210			5 000,00	5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0110320210	850		5 000,00	5 000,00
Другие общегосударственные вопросы	0110320210	850	0113	5 000,00	5 000,00
Муниципальная программа «Благоустройство территории Красномакского сельского поселения»	0200000000			80 000,00	80 000,00
Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Красномакского сельского поселения»	0210000000			80 000,00	80 000,00
Мероприятие «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	0210100000			80 000,00	80 000,00
Расходы на осуществление мероприятия «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	0210124220			80 000,00	80 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210124220	240		80 000,00	80 000,00
Благоустройство	0210124220	240	0503	80 000,00	80 000,00
Муниципальная программа Красномакского сельского поселения «Развитие культуры»	0300000000			30 000,00	50 000,00
Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском поселении"	0310000000			30 000,00	50 000,00
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности	0310100000			30 000,00	50 000,00
Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры	0310125220			30 000,00	50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0310125220	240		30 000,00	50 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0310125220	240	0804	30 000,00	50 000,00
ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ - ВСЕГО				3 758 681,00	3 954 254,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	7100000000			408 448,00	414 185,00
Непрограммное направление расходов в сфере общегосударственных вопросов	7110000000			2 088,00	2 088,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	7110171400			2 088,00	2 088,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7110171400	240		2 088,00	2 088,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	7110171400	240	0104	2 088,00	2 088,00

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора	7120000000			120 642,00	120 642,00
Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению финансового контроля	7120085300			120 642,00	120 642,00
Иные межбюджетные трансферты	7120085300	540		120 642,00	120 642,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	7120085300	540	0106	120 642,00	120 642,00
Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Красномакского сельского поселения	7130000000			159 285,00	165 022,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, гдеотсутствуют военные комиссариаты	7130051180			159 285,00	165 022,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	7130051180	120		150 281,00	156 283,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	7130051180	120	0203	150 281,00	156 283,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7130051180	240		9 004,00	8 739,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	7130051180	240	0203	9 004,00	8 739,00
Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения	7140000000			79 321,00	79 321,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями(в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения населения в пределах полномочий в соответствии с п.4ч.1 ст.14 № 131-ФЗ от 06.10.2003)	7140085200			79 321,00	79 321,00
Иные межбюджетные трансферты	7140085200	540		79 321,00	79 321,00
Коммунальное хозяйство	7140085200	540	0502	79 321,00	79 321,00
Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов	7150000000			47 112,00	47 112,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в соответствии с п.18 ч.1 ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003)	7150085400			47 112,00	47 112,00
Иные межбюджетные трансферты	7150085400	540		47 112,00	47 112,00
Благоустройство	7150085400	540	0503	47 112,00	47 112,00
			Итого	4 167 129,00	4 368 439,00

Приложение 9

к решению Красномакского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым
от 28.12.2017 № 422 «О бюджете Красномакского
сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым
на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов»
в редакции решения от _____ № ____

**Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год.**

(рублей)

№ п/п	Наименование расходов	Сумма
1	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче контрольно-счетной палате Бахчисарайского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля	120 642,00
2	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения населения в пределах полномочий в соответствии с п.4 ч.1 ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003)	79 321,00
3	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе отдельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в соответствии с п.18 ч.1 ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003)	47 112,00
	Итого	247 075,00

Приложение 9.1

к решению Красномакского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым
от 28.12.2017 № 422 «О бюджете Красномакского
сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым
на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов»
(в редакции решения от _____ № ___)

**Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации на плановый период 2019 и
2020 годов.**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма (рублей)	
		2019 год	2020 год
1	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче контрольно-счетной палате Бахчисарайского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля	120 642,00	120 642,00
2	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения населения в пределах полномочий в соответствии с п.4 ч.1 ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003)	79 321,00	79 321,00
3	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в соответствии с п.18 ч.1 ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003)	47 112,00	47 112,00
	Итого	247 075,00	247 075,00

Приложение 10

к решению Красномакского сельского
совета Бахчисарайского района
Республики Крым
от 28.12.2017 № 422 «О бюджете
Красномакского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики
Крым
на 2018 год и на плановый период 2019
и 2020 годов»
в редакции решения от _____ № _____

**Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год**

(рублей)

№ п/п	Наименование поступлений	Сумма
1	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым	1 313 342,00
2	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административной ответственности	2 088,00
3	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	157 610,00
	Итого	1 473 040,00

Приложение 10.1

к решению Красномакского сельского
совета Бахчисарайского района
Республики Крым
от 28.12.2017 № 422 «О бюджете
Красномакского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики
Крым
на 2018 год и на плановый период 2019
и 2020 годов»
(в редакции решения от _____ № ____)

**Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации на плановый период 2019
и 2020 годов**

(рублей)

№ п/п	Наименование поступлений	Сумма	
		2019 год	2020 год
1	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым	867 856,00	899 729,00
2	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административной ответственности	2 088,00	2 088,00
3	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	159 285,00	165 022,00
	Итого	1 029 229,0	1 066 839,0

Заведующий сектором по вопросам
финансов и бухгалтерского учета

Е.А. Майдаченко

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА ПО ДОХОДАМ на 2018 год

Бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

Код по бюджетной классификации				Наименование дохода				Сумма (до изменений)	Сумма (после изменений)	Изменения (+/-)	
Администратор	КВД	Элемент	Группа подвид а доходов	Аналитическая группа							
1	2	3	4	5	6			7			
000	10000000	00	0000	000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ				2 971 050,00	2 971 050,00	0,00
000	10100000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ				939 100,00	939 100,00	0,00
182	10102000	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц				939 100,00	939 100,00	0,00
182	10102010	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации				939 100,00	939 100,00	0,00
000	10500000	00	0000	000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД				968 100,00	968 100,00	0,00
182	10503010	01	0000	110	Единый сельскохозяйственный налог				968 100,00	968 100,00	0,00
000	10600000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО				6 800,00	6 800,00	0,00
000	10606000	00	0000	000	Земельный налог				6 800,00	6 800,00	0,00
182	10606033	10		110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений				6 800,00	6 800,00	0,00
000	11100000	00	0000	000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ				1 049 750,00	1 049 750,00	0,00
966	11105000	00	0000	120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)				1 049 750,00	1 049 750,00	0,00
966	11105025	10	0000	120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)				905 650,00	905 650,00	0,00
966	11105035	10	0000	120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)				144 100,00	144 100,00	0,00
000	11200000	00	0000	000	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ				7 300,00	7 300,00	0,00
966	11205050	10		120	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельских поселений				7 300,00	7 300,00	0,00
000	20000000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ				1 473 397,00	1 473 040,00	-357,00
000	20200000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ				1 473 397,00	1 473 040,00	-357,00
966	20215001	10	0000	151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности				1 313 342,00	1 313 342,00	0,00
966	20230024	10	1000	151	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административной ответственности				2 088,00	2 088,00	0,00
966	20235118	10	0000	151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты				157 967,00	157 610,00	-357,00
Итого								4 444 447,00	4 444 090,00	-357,00	

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА ПО ДОХОДАМ на 2019 год

Бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

Код по бюджетной классификации				Наименование		Сумма (до изменений)		Сумма (после изменений)	Изменения (+/-)
Адм инис трат ор	КВД	Эле мен т	Груп па подв ида дохо дов	Аналитическая группа		2019		2019	2019
1	2	3	4	5	6	7		9	11
000	1000000 0	0 0	0000	000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3 137 900,00		3 137 900,00	0,00
000	1010000 0	00	0000	000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 000 100,00		1 000 100,00	0,00
182	1010200 0	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц	1 000 100,00		1 000 100,00	0,00
182	1010201 0	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1 000 100,00		1 000 100,00	0,00
000	1050000 0	00	0000	000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	987 500,00		987 500,00	0,00
182	1050301 0	01	0000	110	Единый сельскохозяйственный налог	987 500,00		987 500,00	0,00
000	1060000 0	00	0000	000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	13 500,00		13 500,00	0,00
000	1060600 0	00	0000	000	Земельный налог	13 500,00		13 500,00	0,00
182	1060603 3	10		110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	13 500,00		13 500,00	0,00
000	1110000 0	00	0000	000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	1 129 200,00		1 129 200,00	0,00
966	1110500 0	00	0000	120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 129 200,00		1 129 200,00	0,00
966	1110502 5	10	0000	120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	970 700,00		970 700,00	0,00
966	1110503 5	10	0000	120	оходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	158 500,00		158 500,00	0,00
000	1120000 0	00	0000	000	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	7 600,00		7 600,00	0,00
966	1120505 0	10		120	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельских поселений	7 600,00		7 600,00	0,00
000	2000000 0	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	1 029 590,00		1 029 229,00	-361,00

000	2020000 0	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1 029 590,00		1 029 229,00	-361,00
966	2021500 1	10	0000	151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	867 856,00		867 856,00	0,00
966	2023002 4	10	1000	151	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административной ответственности	2 088,00		2 088,00	0,00
966	2023511 8	10	0000	151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	159 646,00		159 285,00	-361,00
Итог о						4 167 490,00		4 167 129,00	-361,00

**СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА ПО ДОХОДАМ на
2020 год**

Бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

Код по бюджетной классификации					Наименование		Сумма(до изменений)		Сумма(после изменений)		Изменения (+/-)
Администратор	КВД	Элемент	Группа подвидов доходов	Аналитическая группа			2020		2020	2020	
1	2	3	4	5	6		7		8	9	
000	10000000	00	0000	000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ		3 301 600,00		3 301 600,00	0,00	
000	10100000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ		1 055 100,00		1 055 100,00	0,00	
182	10102000	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц		1 055 100,00		1 055 100,00	0,00	
182	10102010	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации		1 055 100,00		1 055 100,00	0,00	
000	10500000	00	0000	000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД		1 007 300,00		1 007 300,00	0,00	
182	10503010	01	0000	110	Единый сельскохозяйственный налог		1 007 300,00		1 007 300,00	0,00	
000	10600000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО		16 400,00		16 400,00	0,00	
000	10606000	00	0000	000	Земельный налог		16 400,00		16 400,00	0,00	
182	10606033	10		110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений		16 400,00		16 400,00	0,00	
000	11100000	00	0000	000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ		1 214 900,00		1 214 900,00	0,00	
966	11105000	00	0000	120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)		1 214 900,00		1 214 900,00	0,00	
966	11105025	10	0000	120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)		1 040 550,00		1 040 550,00	0,00	
966	11105035	10	0000	120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)		174 350,00		174 350,00	0,00	
000	11200000	00	0000	000	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ		7 900,00		7 900,00	0,00	
966	11205050	10		120	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельских поселений		7 900,00		7 900,00	0,00	
000	20000000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ		1 067 213,00		1 066 839,00	-374,00	

000	2020000 0	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1 067 213,00		1 066 839,00	-374,00
966	2021500 1	10	0000	151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	899 729,00		899 729,00	0,00
966	2023002 4	10	1000	151	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административной ответственности	2 088,00		2 088,00	0,00
966	2023511 8	10	0000	151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	165 396,00		165 022,00	-374,00
Итог о						4 368 813,00		4 368 439,00	-374,00

Сравнительная таблица по расходам на 2018 год

бюджета Красномакского сельского поселения

(рублей)

Наименование	Код по бюджетной классификации						Утверждено на 2018 с учетом внесенных изменений	Предлагаемые изменения, +/-	Текущий финансовый год
	Администрация	ФКР	КЦСР		КВР				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Администрация Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	966						4 444 447,00	956 132,67	5 400 579,67
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	966		0100				3 955 006,00	199 600,00	4 154 606,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	966		0102				704 040,00	28 165,00	732 205,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"	966		0102	0100000000			704 040,00	28 165,00	732 205,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	966		0102	0110000000			704 040,00	28 165,00	732 205,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "	966		0102	0110100000			704 040,00	28 165,00	732 205,00
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования администрации красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	966		0102	011010019Б			704 040,00	28 165,00	732 205,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966		0102	011010019Б		120	704 040,00	28 165,00	732 205,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	966		0104				3 129 966,00	166 793,00	3 296 759,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"	966		0104	0100000000			3 127 878,00	166 793,00	3 294 671,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	966		0104	0110000000			3 127 878,00	166 793,00	3 294 671,00
Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в Красномакском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым"	966		0104	0110200000			3 127 878,00	166 793,00	3 294 671,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения	966		0104	0110200190			3 127 878,00	166 793,00	3 294 671,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966		0104	0110200190		12 0		2 424 878,00		96 994,00	2 521 872,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966		0104	0110200190		24 0		698 000,00		69 799,00	767 799,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	966		0104	0110200190		85 0		5 000,00		0,00	5 000,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966		0104	7100000000				2 088,00		0,00	2 088,00
Непрограммные расходы в сфере общегосударственных вопросов	966		0104	7110000000				2 088,00		0,00	2 088,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	966		0104	7110071400				2 088,00		0,00	2 088,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966		0104	7110071400		24 0		2 088,00		0,00	2 088,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	966		0106					116 000,00		4 642,00	120 642,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966		0106	7100000000				116 000,00		4 642,00	120 642,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	966		0106	7120000000				116 000,00		4 642,00	120 642,00
Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению финансового контроля	966		0106	7120085300				116 000,00		4 642,00	120 642,00
Иные межбюджетные трансферты	966		0106	7120085300		54 0		116 000,00		4 642,00	120 642,00
Другие общегосударственные вопросы	966		0113					5 000,00		0,00	5 000,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов"	966		0113	0100000000				5 000,00		0,00	5 000,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	966		0113	0110000000				5 000,00		0,00	5 000,00
Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного самоуправления в Красномакском сельском поселении"	966		0113	0110300000				5 000,00		0,00	5 000,00
Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований РК	966		0113	0110320210				5 000,00		0,00	5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	966		0113	0110320210		85 0		5 000,00		0,00	5 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	966		0200					157 967,00		-357,00	157 610,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	966		0203					157 967,00		-357,00	157 610,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966		0203	7100000000				157 967,00		-357,00	157 610,00
Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Красномакского сельского поселения	966		0203	7130000000				157 967,00		-357,00	157 610,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	966		0203	7130051180				157 967,00		-357,00	157 610,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966		0203	7130051180		12 0		148 521,00		0,00	148 521,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966		0203	7130051180		24 0	9 446,00	-357,00	9 089,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	966		0400				20 000,00	270 000,00	290 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики	966		0412				20 000,00	270 000,00	290 000,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966		0412	7100000000			20 000,00	270 000,00	290 000,00
Непрограммное направление расходов на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов муниципального имущества	966		0412	7140000000			20 000,00	270 000,00	290 000,00
Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов муниципального имущества	966		0412	7140023220			20 000,00	270 000,00	290 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966		0412	7140023220		24 0	20 000,00	270 000,00	290 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	966		0500				281 474,00	406 889,67	688 363,67
Коммунальное хозяйство	966		0502				79 321,00	0,00	79 321,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966		0502	7100000000			79 321,00	0,00	79 321,00
Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения	966		0502	7150000000			79 321,00	0,00	79 321,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями(в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения населения в пределах полномочий в соответствии с п.4ч.1 ст.14 № 131-ФЗ от 06.10.2003)	966		0502	7150085200			79 321,00	0,00	79 321,00
Иные межбюджетные трансферты	966		0502	7150085200		54 0	79 321,00	0,00	79 321,00
Благоустройство	966		0503				202 153,00	406 889,67	609 042,67
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966		0503	7100000000			47 112,00	0,00	47 112,00
Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов	966		0503	7160000000			47 112,00	0,00	47 112,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в соответствии с п.18 ч.1 ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003)	966		0503	7160085400			47 112,00	0,00	47 112,00
Иные межбюджетные трансферты	966		0503	7160085400		54 0	47 112,00	0,00	47 112,00
Муниципальная программа «Благоустройство территории Красномакского сельского поселения »	966		0503	0200000000			155 041,00	406 889,67	561 930,67
Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Красномакского сельского поселения»	966		0503	0210000000			155 041,00	406 889,67	561 930,67

Мероприятие «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	966		0503	0210100000				155 041,00		406 889,67	561 930,67
Расходы на осуществление мероприятия «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	966		0503	0210124220				155 041,00		406 889,67	561 930,67
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966		0503	0210124220		24 0		155 041,00		406 889,67	561 930,67
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	966		0800					30 000,00		80 000,00	110 000,00
Другие вопросы в области культуры	966		0804					30 000,00		80 000,00	110 000,00
Муниципальная программа Красномакского сельского поселения «Развитие культуры»	966		0804	0300000000				30 000,00		80 000,00	110 000,00
Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском поселении"	966		0804	0310000000				30 000,00		80 000,00	110 000,00
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности	966		0804	0310100000				30 000,00		80 000,00	110 000,00
Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры	966		0804	0310125220				30 000,00		80 000,00	110 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966		0804	0310125220		24 0		30 000,00		80 000,00	110 000,00
Итого								4 444 447,00		956 132,67	5 400 579,67

**Сравнительная таблица по расходам на 2019 год
бюджета Красномакского сельского поселения**

Наименование	Код по бюджетной классификации				Утверждено	Предлагаемые изменения, +/-	плановый период
	Администратор	ФКР	КЦСР	КВР	2019	2019	2019
1	2	3	4	5	6	8	10
Администрация Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	966				4 167 490,00	-361,00	4167129,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	966	0100			3 771 411,00	0,00	3771411,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	966	0102			704 040,00	28165,00	732205,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"	966	0102	0100000000		704 040,00	28165,00	732205,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	966	0102	0110000000		704 040,00	28165,00	732205,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "	966	0102	0110100000		704 040,00	28165,00	732205,00
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования администрации красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	966	0102	011010019Б		704 040,00	28165,00	732205,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966	0102	011010019Б	120	704 040,00	28165,00	732205,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	966	0104			2 946 371,00	-32807,00	2913564,00

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"	966	0104	0100000000		2 944 283,00	-32807,00	2911476,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	966	0104	0110000000		2 944 283,00	-32807,00	2911476,00
Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в Красномакском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым"	966	0104	0110200000		2 944 283,00	-32807,00	2911476,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения	966	0104	0110200190		2 944 283,00	-32807,00	2911476,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966	0104	0110200190	120	2 424 878,00	96994,00	2521872,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0104	0110200190	240	514 405,00	-129801,00	384604,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	966	0104	0110200190	850	5 000,00	0,00	5000,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0104	7100000000		2 088,00	0,00	2088,00
Непрограммные расходы в сфере общегосударственных вопросов	966	0104	7110000000		2 088,00	0,00	2088,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	966	0104	7110171400		2 088,00	0,00	2088,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0104	7110171400	240	2 088,00	0,00	2088,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	966	0106			116 000,00	4642,00	120642,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0106	7100000000		116 000,00	4642,00	120642,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	966	0106	7120000000		116 000,00	4642,00	120642,00
Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению финансового контроля	966	0106	7120085300		116 000,00	4642,00	120642,00
Иные межбюджетные трансферты	966	0106	7120085300	540	116 000,00	4642,00	120642,00
Другие общегосударственные вопросы	966	0113			5 000,00	0,00	5000,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов"	966	0113	0100000000		5 000,00	0,00	5000,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	966	0113	0110000000		5 000,00	0,00	5000,00
Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного самоуправления в Красномакском сельском поселении"	966	0113	0110300000		5 000,00	0,00	5000,00
Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований РК	966	0113	0110320210		5 000,00	0,00	5000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	966	0113	0110320210	850	5 000,00	0,00	5000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	966	0200			159 646,00	-361,00	159285,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	966	0203			159 646,00	-361,00	159285,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0203	7100000000		159 646,00	-361,00	159285,00
Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Красномакского сельского поселения	966	0203	7130000000		159 646,00	-361,00	159285,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	966	0203	7130051180		159 646,00	-361,00	159285,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966	0203	7130051180	120	150 281,00	0,00	150281,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0203	7130051180	240	9 365,00	-361,00	9004,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	966	0500			206 433,00	0,00	206433,00
Коммунальное хозяйство	966	0502			79 321,00	0,00	79321,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0502	7100000000		79 321,00	0,00	79321,00
Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения	966	0502	7150000000		79 321,00	0,00	79321,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями(в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения населения в пределах полномочий в соответствии с п.4ч.1 ст.14 № 131-ФЗ от 06.10.2003)	966	0502	7150085200		79 321,00	0,00	79321,00
Иные межбюджетные трансферты	966	0502	7150085200	540	79 321,00	0,00	79321,00
Благоустройство	966	0503			127 112,00	0,00	127112,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0503	7100000000		47 112,00	0,00	47112,00
Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов	966	0503	7160000000		47 112,00	0,00	47112,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в соответствии с п.18 ч.1 ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003)	966	0503	7160085400		47 112,00	0,00	47112,00
Иные межбюджетные трансферты	966	0503	7160085400	540	47 112,00	0,00	47112,00

Муниципальная программа «Благоустройство территории Красномакского сельского поселения»	966	0503	0200000000		80 000,00	0,00	80000,00
Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Красномакского сельского поселения»	966	0503	0210000000		80 000,00	0,00	80000,00
Мероприятие «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	966	0503	0210100000		80 000,00	0,00	80000,00
Расходы на осуществление мероприятия «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	966	0503	0210124220		80 000,00	0,00	80000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0503	0210124220	240	80 000,00	0,00	80000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	966	0800			30 000,00	0,00	30000,00
Другие вопросы в области культуры	966	0804			30 000,00	0,00	30000,00
Муниципальная программа Красномакского сельского поселения «Развитие культуры»	966	0804	0300000000		30 000,00	0,00	30000,00
Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском поселении"	966	0804	0310000000		30 000,00	0,00	30000,00
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности	966	0804	0310100000		30 000,00	0,00	30000,00
Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры	966	0804	0310125220		30 000,00	0,00	30000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0804	0310125220	240	30 000,00	0,00	30000,00
Итого					4 167 490,00	-361,00	4167129,00

**Сравнительная таблица по расходам на 2020 год
бюджета Красномакского сельского поселения**

Наименование	Код по бюджетной классификации				Утверждено на 2020 с учетом внесенных изменений	Предлагаемые изменения +/-	Плановый период
	Администратор	ФКР	КЦСР	КВР			
1	2	3	4	5	7	9	11
Администрация Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	966				4 368 813,00	-374,00	4368439,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	966	0100			3 946 984,00	0,00	3946984,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	966	0102			704 040,00	28165,00	732205,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"	966	0102	0100000000		704 040,00	28165,00	732205,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	966	0102	0110000000		704 040,00	28165,00	732205,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "	966	0102	0110100000		704 040,00	28165,00	732205,00
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	966	0102	011010019Б		704 040,00	28165,00	732205,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966	0102	011010019Б	120	704 040,00	28165,00	732205,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	966	0104			3 121 944,00	-32807,00	3089137,00

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"	966	0104	0100000000		3 119 856,00	-32807,00	3087049,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	966	0104	0110000000		3 119 856,00	-32807,00	3087049,00
Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в Красномакском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым"	966	0104	0110200000		3 119 856,00	-32807,00	3087049,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения	966	0104	0110200190		3 119 856,00	-32807,00	3087049,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966	0104	0110200190	120	2 424 878,00	96994,00	2521872,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0104	0110200190	240	689 978,00	-129801,00	560177,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	966	0104	0110200190	850	5 000,00	0,00	5000,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0104	7100000000		2 088,00	0,00	2088,00
Непрограммные расходы в сфере общегосударственных вопросов	966	0104	7110000000		2 088,00	0,00	2088,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	966	0104	7110171400		2 088,00	0,00	2088,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0104	7110171400	240	2 088,00	0,00	2088,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	966	0106			116 000,00	4642,00	120642,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0106	7100000000		116 000,00	4642,00	120642,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	966	0106	7120000000		116 000,00	4642,00	120642,00
Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению финансового контроля	966	0106	7120085300		116 000,00	4642,00	120642,00
Иные межбюджетные трансферты	966	0106	7120085300	540	116 000,00	4642,00	120642,00
Другие общегосударственные вопросы	966	0113			5 000,00	0,00	5000,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов"	966	0113	0100000000		5 000,00	0,00	5000,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	966	0113	0110000000		5 000,00	0,00	5000,00
Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного самоуправления в Красномакском сельском поселении"	966	0113	0110300000		5 000,00	0,00	5000,00
Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований РК	966	0113	0110320210		5 000,00	0,00	5000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	966	0113	0110320210	850	5 000,00	0,00	5000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	966	0200			165 396,00	-374,00	165022,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	966	0203			165 396,00	-374,00	165022,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0203	7100000000		165 396,00	-374,00	165022,00
Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Красномакского сельского поселения	966	0203	7130000000		165 396,00	-374,00	165022,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	966	0203	7130051180		165 396,00	-374,00	165022,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966	0203	7130051180	120	156 283,00	0,00	156283,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0203	7130051180	240	9 113,00	-374,00	8739,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	966	0500			206 433,00	0,00	206433,00
Коммунальное хозяйство	966	0502			79 321,00	0,00	79321,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0502	7100000000		79 321,00	0,00	79321,00
Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения	966	0502	7150000000		79 321,00	0,00	79321,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями(в сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения населения в пределах полномочий в соответствии с п.4ч.1 ст.14 № 131-ФЗ от 06.10.2003)	966	0502	7150085200		79 321,00	0,00	79321,00
Иные межбюджетные трансферты	966	0502	7150085200	540	79 321,00	0,00	79321,00
Благоустройство	966	0503			127 112,00	0,00	127112,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0503	7100000000		47 112,00	0,00	47112,00
Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов	966	0503	7160000000		47 112,00	0,00	47112,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в соответствии с п.18 ч.1 ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003)	966	0503	7160085400		47 112,00	0,00	47112,00
Иные межбюджетные трансферты	966	0503	7160085400	540	47 112,00	0,00	47112,00

Муниципальная программа «Благоустройство территории Красномакского сельского поселения»	966	0503	0200000000		80 000,00	0,00	80000,00
Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Красномакского сельского поселения»	966	0503	0210000000		80 000,00	0,00	80000,00
Мероприятие «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	966	0503	0210100000		80 000,00	0,00	80000,00
Расходы на осуществление мероприятия «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	966	0503	0210124220		80 000,00	0,00	80000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0503	0210124220	240	80 000,00	0,00	80000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	966	0800			50 000,00	0,00	50000,00
Другие вопросы в области культуры	966	0804			50 000,00	0,00	50000,00
Муниципальная программа Красномакского сельского поселения «Развитие культуры»	966	0804	0300000000		50 000,00	0,00	50000,00
Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском поселении"	966	0804	0310000000		50 000,00	0,00	50000,00
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности	966	0804	0310100000		50 000,00	0,00	50000,00
Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры	966	0804	0310125220		50 000,00	0,00	50000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0804	0310125220	240	50 000,00	0,00	50000,00
Итого					4 368 813,00	-374,00	4368439,00